

Komisja do spraw Orlenu topi się we własnym śledztwie

Oświadczenie

Funkcjonowanie Komisji Śledczej ds. Orlenu nasuwa coraz więcej pytań o cel jej działalności. Wielu świadków nie ma nic wspólnego ani z prywatyzacją Orlenu, ani z aresztowaniem Andrzeja Modrzejewskiego czytamy w oświadczeniu SDPL.

Dając nadzieję na „poprawę sytuacji procesowej” świadków, na których ciążyą poważne zarzuty, pravicowi członkowie Komisji wydobywają od nich niewiarygodne, niespójne zarzuty, których czytelnym celem jest pogrążenie przeciwników politycznych i efektowne zagranie w telewizji.

Socjaldemokracja Polska zdecydowanie przeciwstawia się takim praktykom i żąda ich zaprzestania. Ostrzegamy, że prawica, która w swoich deklaracjach tak bardzo dba o praworządność, zaczyna budować państwo, w którym ludzie uczciwi będą zmuszeni do udowodnienia swojej niewinności.

Komisja nie ma planu. Chaotycznie przesłuchuje przypadkowych świadków w przypadkowej kolejności i poza medialnymi fajerwerkami na dwie doby, nie widać postępów śledztwa. Zarzucenie Komisji przez podejrzanych w sprawach karnych i ściganych listami gończymi dziesiątkami nazwisk znanych osób powoduje, że Komisja topi się we własnym śledztwie, nie będąc w stanie odróżnić uwagę od siebie uniemożliwiając ustalenie prawdy w tej kadencji Sejmu.

Komisja pochłonięta dziś poszukiwaniem Wielkiego Spisku III RP, przestała zajmować się wyjaśnieniem spraw, do wyjaśnienia, których została powołana. Być może ich kaliber jest zbyt mały dla utalentowanych śledczych. Ale niech najpierw udowodnią, że potrafią wykazać kto i po co aresztował Andrzeja Modrzejewskiego, czy były prowizje od kontraktów i czy nadzór Skarbu Państwa był prawidłowy.

SDPL chce wyświetlenia prawdy w sprawie Orlenu i dlatego przedłoży projekt uchwały Sejmu zobowiązujący Komisje do przedstawienia do końca kwietnia 2005 r. raportu w sprawach, którymi powinna się zajmować. Uchwała ta powinna być przypomnieniem dla Komisji Śledczej, że działa na mocy uchwały Sejmu, a nie woli siły wyższej.

Gdańsk, 19.03.2005r.
Socjaldemokracja Polska